UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS NGUYỄN CHUYÊN MỸ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 22 /BC-THCS NCM	  An Thái, ngày 06  tháng 8  năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dụcvà Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường mầm non, Thông tư 28/2020/TTBGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường tiểu học;  Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học; Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; Văn bản hợp nhất số 20/VBHN-BGDĐT ngày 30/5/2014 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường THPT chuyên; Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục; Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Quyết định số 2650/QĐ-UBND của UBND thành phố ngày
16/8/2022 ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo
dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng;
Văn bản số 288/UBND-VX ngày 13/02/2023 của UBND thành phố Hải Phòng phê duyệt Phương thức tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024;
Căn cứ Công văn số 996/SGDĐT-KTKĐ ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Sở giáo dục và đào tạo về hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024.
Thực hiện theo Kế hoạch số 07/KH-THCS NCM ngày 20 tháng 5 năm 2023 về kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 của Trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ.
Trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ báo cáo kết quả công tác tổ chức tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024, cụ thể như sau:
1. Triển khai thực hiện kế hoạch
Đảm bảo cho con em nhân dân toàn xã đủ chỗ học, đặc biệt là con
em gia đình chính sách, gia đình nghèo, cận nghèo; góp phần nâng cao chất lượng
giáo dục toàn diện của nhà trường; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập
giáo dục THCS
Thực hiện tuyển sinh theo đúng Quy chế của Bộ GDĐT,
quy trình thực hiện công khai minh bạch, đảm bảo mục tiêu an sinh và ổn định xã hội.
Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, khách
quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ rõ ràng, công khai minh bạch tạo thuận lợi cho
học sinh và phụ huynh học sinh.
Điều tra xã hội học về số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn xã An Thái.
Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ 05 nhiệm vụ: tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức
tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.Nhà trường không vận động quyên góp, không thu phí tuyển sinh.
Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của phụ huynh học
sinh trong quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cho con em đến trường, đảm bảo
quyền học tập của trẻ em.
Xây dựng và triển khai Kế hoạch Tuyển sinh báo cáo Phòng GD&ĐT huyện An Lão, UBND xã An Thái, tổ chức tuyên truyền đến PHHS qua kênh tin nhắn êntviet, trang WB, dán thông báo tại bảng tin, cổng trường.
Niêm yết công khai kế hoạch, chỉ tiêu tuyển sinh tại bảng tin theo đúng quy định.
Các thành viên trong Tổ tuyển sinh của nhà trường có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc Kế hoạch tuyển sinh và theo đúng qui định các văn bản hiện hành.
Thực hiện nghiêm túc thời gian tuyển sinh:
- Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:
+ Triển khai thử nghiệm: Từ 19/6 đến 26/6/2023;
+ Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: Từ ngày 27/6 đến đến ngày 30/6/2023;
Triển khai tuyển sinh trực tuyến chính thức: từ ngày 10/7 đến ngày 22/7/2023
- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung: từ ngày 24/7/2023 đến ngày 27/7/2023;
- Tập trung học sinh: 3/8/2023.
- Phân chia cơ cấu lớp: ngày 6/8/2023.
2. Kết quả thực hiện:
Tổng số học sinh tuyển được 209 học sinh đạt 100% theo kế hoạch và chỉ tiêu được UBND Huyện giao.
Đúng tuyến: 200 HS trong đó
Dân số độ tuổi sinh năm 2010: 03 HS
Dân số độ tuổi sinh năm 2011: 06 HS
Dân số độ tuổi sinh năm 2012 (đúng độ tuổi) trên địa bàn xã: 190 HS
Trái tuyến: 9 HS trong đó Xã An Thọ: 04, Xã Mỹ Đức: 01, Ngoài Huyện: 04
100% hồ sơ hợp lệ theo đúng quy định tuyển sinh.
Phân bổ lớp học
Ngày 6 tháng 8 năm 2023: Tổng 209 học sinh được biên chế vào 5 lớp và xếp đều theo lực học (Lớp 6A: 42 HS/ lớp, Lớp 6B: 42 HS/lớp, Lớp 6C: 42 HS/lớp, Lớp 6D: 43 HS/lớp, Lớp 6E: 40 HS/lớp)

   Nơi nhận:                                                                                   HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT huyện An Lão;
-  UBND Xã An Thái;	Đã ký
- Lưu: VT .
						              Phạm Thanh Thúy
[bookmark: _GoBack]

2